
strana 1 

 

Evidenční číslo objednatele:  6/2009 
Evidenční číslo zhotovitele:    
 

DODATEK Č. 1/2010 
KE  SMLOUVĚ  O  D Í L O 

 
uzavřený dle § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 
 
 
SMLUVNÍ  STRANY : 
 
O b j e d n a t e l :  Česká republika - Ministerstvo zemědělství 

Pozemkový úřad Opava 
 
adresa:  Horní nám. 2, 746 01 Opava      
oprávněn jednat: 

 ve smluvních záležitostech:  Ing. Aleš Uvíra, ředitel 
 v technických záležitostech:  

bankovní spojení:   
číslo účtu:   
IČ/DIČ:   00020478 / není plátce       
   
a 

 
Z h o t o v i t e l :  AGROPROJEKT PSO s.r.o. 
 
adresa:  Slavíčkova 840/1b, 638 00 Brno   
oprávněn jednat: 

 ve smluvních záležitostech:   Ing. Luděk Střítecký, jednatel 
 v technických záležitostech:   

 
bankovní spojení:   
číslo účtu:   

IČ/DIČ:  41601483 / CZ41601483    
 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1/2010 ke smlouvě o dílo 
 
 

Čl. I.   
Předmět dodatku č. 1/2010 

 
Předmětem dodatku je upřesnění měrných jednotek činností dle bodu 1 – Přípravné a 
geodetické práce, 2 - Návrhové práce, 3 - Vytýčení pozemků podle schváleného návrhu a 
mapové dílo – KPÚ Kravaře ve Slezsku a Štítina. 

1. V bodě 1b - Zaměření skutečného stavu a obnova a doplnění PPBP  

2. V bodě 1f - Dokumentace nároků vlastníků  

3. V bodě 2a - Vypracování plánu společných zařízení  

4. V bodě 2c - Vypracování návrhu nového uspořádání pozemků  

5. V bodě 3b - Zpracování mapového díla včetně DKM a SPI  

Dochází k navýšení o 34 MJ z původních 1296 ha na konečných 1330 MJ proti znění původní 
SOD. 

 



strana 2 

 

 

V bodě 1c - Zjišťování hranic pozemků v ObPÚ, vytýčení a zaměření lomových bodů 
hranic pozemků vč. stabilizace lomových bodů hranic pozemků.  

Dochází ke snížení MJ z 780 na konečných 658 MJ. 

V bodě 1d – Zjišťování hranic pozemků neřešených dle § 2 zákona č. 139/2002 Sb. a  
v bodě 1e – Vypracování nezbytných GP, ZPMZ dochází k úpravě termínu ze stávajících 17 
měsíců na 25. Důvodem je fakt, že zpracovatel v současné době neví, kteří z vlastníků parcel, 
na něž je vyžadován souhlas dle § 3, zákona č. 139/2002 Sb. tento souhlas udělí, či nikoliv. 

 

 
S ohledem na původní smlouvu o dílo č. 6/2009 a tento dodatek č. 1 dochází ke změně MJ 
a fakturovaných částek podle následujícího výkazu prací. 

 

 
 

Ucelená část, fakturační celek MJ 
Počet 
MJ 

Cena za 
MJ bez 

DPH v Kč 

Cena bez DPH 
celkem v Kč 

Termín 
ukončení 
v počtu 

měsíců od 
uzavření 
smlouvy 

 
1 Přípravné a geodetické práce 

1a 
Vyhodnocení podkladů a analýza 
současného stavu 

ha 1296 350 453 600,00 Kč 10 

1b 
Zaměření skutečného stavu a 
obnova a doplnění podrobného 
polohového bodového pole 

ha 1330 1150 1 529 500,00 Kč 17 

1c 

Zjišťování hranic pozemků 
v obvodu pozemkových úprav, 
vytýčení a zaměření lomových 
bodů hranic pozemků vč. 
stabilizace lomových bodů hranic 
pozemků 

100 
bm 

658 2600 1 710 800,00 Kč 17 

1d 
Zjišťování hranic pozemků 
neřešených dle § 2 zákona č. 
139/2002 Sb. 

100 
bm 

65 2000 130 000,00 Kč 25 

1e 
Vypracování nezbytných GP, 
ZPMZ 

100 
bm 

100 1500 150 000,00 Kč 25 

1f Dokumentace nároků vlastníků ha 1330 800 1 064 000,00 Kč 24 

 
Přípravné a geodetické práce 

celkem (1a-1f) 
 bez DPH 5 037 900,00 Kč  

2 Návrhové práce 

2a 
Vypracování plánu společných 
zařízení (vč. vyjádření orgánů a  
organizací) 

ha 1330 1100 1 463 000,00 Kč 45 

2b 

Výškopisné zaměření zájmového 
území pro zpracování plánu spol. 
zařízení, potřebné podélné a 
příčné profily společných zařízení 
pro stanovení plochy záboru půdy 

ha 100 5500 550 000,00 Kč 41 

2c 
Vypracování návrhu nového 
uspořádání pozemků 

ha 1330 2300 3 059 000,00 Kč 46 

2d 
Předložení kompletní 
dokumentace návrhu KPÚ vč. 
návrhu postupu realizace 

ha 2 25000 50 000,00 Kč 49 

 Celkem Návrhové práce (2a-2d)  bez DPH 5 122 000,00 Kč  

 



strana 3 

 

 

3 Vytýčení pozemků podle schváleného návrhu a mapové dílo 

3a 
Vytyčení hranic pozemků dle 
návrhu KPÚ, stabilizace hranic 
pozemků 

100 
bm 

200 1250 250 000,00 Kč 

(do 3 
měsíců od 

výzvy 
objednatel) 

3b 

 
Zpracování mapového díla včetně 
DKM a SPI 

ha 1330 450 598 500,00 Kč 

(do 3 
měsíců od 

výzvy 
objednatel) 

 

Vytyčení pozemků podle 
schváleného návrhu a mapové 

dílo celkem (3a-3b) 
 bez DPH 848 500,00 Kč  

 

 REKAPITULACE 

1. 
Přípravné a geodetické práce 
celkem ( 1a-1d) bez DPH 

 5 037 900,00 Kč 

2. 
Návrhové práce celkem (2a-2d) 
bez DPH 

 5 122 000,00 Kč 

3. 
Vytyčení pozemků podle 
schváleného návrhu a mapové 
dílo 

 848 500,00 Kč 

 Cena celkem    bez DPH 11 008 400,00 Kč  

DPH 19% (1a)                           86 184,00 Kč 
 DPH 20% (1b – 3b)            2 110 960,00 Kč 

  Cena celkem              včetně DPH      13 205 544,00 Kč 

 
 

 

 
Čl. II.  

Závěrečná ustanovení 
 

1. Pokud v tomto dodatku č. 1/2010 není stanoveno jinak, řídí se smluvní strany příslušnými 
ustanoveními Obchodního zákoníku. 

2. Dodatek č. 1/2010 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, ve dvou vyhotoveních pro 
objednatele a ve dvou vyhotoveních pro zhotovitele a každý z nich má váhu originálu. 

3. Dodatek č. 1/2010 může být měněn pouze na základě písemné dohody podepsané oběma 
smluvními stranami. 

4. Závazky za plnění tohoto dodatku č. 1/2010 přecházejí v případě transformace zhotovitele 
nebo objednatele na právního nástupce organizace. 

5. Výchozí podklady předává objednatel bezúplatně zhotoviteli k realizaci činnosti a zůstávají 
v majetku objednatele. Zhotovitel je povinen tyto podklady vrátit objednateli v den předání díla. 
Zhotovitel není oprávněn tyto podklady používat k jiným účelům, než ke zpracování díla a 
k činnosti podle smlouvy a bez vědomí objednatele není oprávněn s nimi seznamovat jiné 
osoby. Podklady pro zpracování díla a výsledek činností, jež jsou předmětem této smlouvy, není 
zhotovitel oprávněn poskytovat jiným osobám bez souhlasu objednatele (viz. zákon  
č. 101/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, o ochraně osobních údajů). 

 

 

 

 



strana 4 

 

6. Dodatek č. 1/2010 nabývá účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. 

7. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si dodatek č. 1/2010 přečetli a že souhlasí s jejím 
obsahem, dále prohlašují, že dodatek č. 1/2010 nebyl sepsán v tísni ani za jinak nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

V Opavě dne: 30.11.2010          V Opavě dne: 30.11.2010 

 

Z a   o b j e d n a t e l e :          Z a   z h o t o v i t e l e : 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………..    ………………………………………….. 

 Ing. Aleš Uvíra Ing. Luděk Střítecký  

       ředitel                                                                                         jednatel  


